
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

'■-OMISSÃO DE LICITAÇÃO

a ;____ ! j 6
PRCí-FITORA MÚNICIPAL DE CEDRO

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2206.01/2016-02, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS E SAMU, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, QUE SE 
REALIZARÁ NO DIA 28/07/2016 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL 
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE e DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO no dia 15 de Julho de 2016.

Cedro -  Ceará, 14 de Julho de 2016.

i Francisco
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br



DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANOVffl N°133 FORTALEZA, 15DE JULeÊ Í M ^ W  01/ L 'CITAÇÃO

Prefeitura de Quixeramobim/Ce -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial 
N° 14.015/2016. O Pregoeiro do Município torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27/07/2016 às 
08:30h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando 
licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de serviços de transporte escolar da rede de ensino público, 
para atender as necessidades da secretaria de educação, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos 
do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário 
de 08:00h às 14:00h. José Ivan de Paiva Júnior.

f it ---------------------------- 1— L - z - "

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA IVTONICIMJEIDEISOBhS ^ L D êEEDRO 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N“ 021/2016 -  
BB N° 637866 -  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 
27/07/2016, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Aquisições de 
medicamentos para abastecimento das Unidades Básicas de Saúde. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.pov.br.
(ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N” 1.250, 4o 
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 14 de Julho de 
2016. O Pregoeiro — Ricardo Barroso Castelo Branco.

íj<í|<íf: ifí sfc i|s

Estado do C eará - P refeitu ra  M unicipal de M arco - Concurso 
Público de Provas e Títulos - Edital N° 001/2016 de 27/06/2016. O
Prefeito Municipal de Marco, Jose Grijalma Rocha Silva, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: a) Esclarecer que o Conteúdo Programático 
referente, na área de informática, para o cargo de Recepcionista é o 
mesmo que aquele constante do anexo IV do Edital (página 37). b) 
Alterar número de questões previstas para o cargo de Digitador, de 15 
para 20, na área de Conhecimentos Específicos (página 08 do Edital). 
M arco, em 13 de ju lho  de 2016. Jose G rijalm a Rocha Silva - 
Prefeito M unicipal de M arco.

$ $ $

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal dc Cedro - Aviso de 
Licitaçâo. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial 11“ 
2206,01/2016-02, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades do CAPS c SAMU. junto à Secretaria de Saúde do 
Município de Cedro - CE, que se realizará no dia 28/07/2016 às 09:00 
horas. Tudo conforme especificações constante no anexo I do edital, o 
qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tem.ce.gov.br. Francisco 
Aiilnnio Viana C orreia Costa Pregoeiro.

$ $ $  #  #

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - 
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 03/2016 - A
Secretaria de Saúde, através da Comissão de Licitação, localizada na 
Esplanada da Estação, 433 - Centro - MIRAÍMA/CE, torna público aos 
interessados o edital de TOMADA DE PREÇO N° 03/2016, cujo objeto 
é Contratação de empresa para o serviço de ampliação e urbanização do 
hospital publico de Miraima, que se realizará no dia 02 de Agosto de 
2016 às 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público. 
MIRAÍMA/CE, 14 de Julho de 2016. O Presidente.

4*4*4* 4*4*41

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENC IA L N° 
2016.07.11.001 -  O Município de Aquiraz-CE, através de seu Pregoeiro 
comunica aos interessados que no dia 28 de Julho de 2016, às 09h, 
dará Início ao Pregão Presencial N° 2016.07.11.001, que tem como 
Objeto a Aquisição de m aterial de consumo médico para  suprir 
as Unidades Básicas de Saúde de Aquiraz-CE. Informações de 08h 
às 12h, na Travessa José Lage Viana, N° 118, Centro. Aquiraz-CE, 15 
de Julho de 2016. Raimundo Alex Barroso Ferreira -  Pregoeiro.

$  $  $  HoH

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato N° 14.003/ 
2016 -  Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
gás de cozinha, para atender as necessidades da Secretaria de Educação. 
Valor do Contrato: RS 188.577,80 (cento e oitenta e oito mil, 
quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). Vigência: 31/12/ 
2016. Data da Assinatura: 29/06/2016. Contratadas: Quixeramobim 
Águas Ltda -  ME, CNPJ: 07.892.456/0001-52 e Francisca Franco da 
Silva -  ME, CNPJ: 01.565.203/0001-60.

^ 4 ^ ^ :

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato N° 11.001/ 
2015 -  Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições 
de Kit de camisas e calções para futebol, DRY Fit, 100% poliéster, 
personalizada e numerada, sendo o Kit com 21 conjuntos, através da 
Secretaria de Esporte, Juventude e Integração. Valor do 
•Contrato: R$ 1.026,00 (um m il,'vinte e seis reais). Vigência: 31/12/ 
2016. Data da Assinatura: 01706/2016. Contratadas: Maria Sandra 
Delfino da Silva - ME. CNPJ: 03.354.407/0001-05.

#  *1*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato N° 15.013/ 
2015- Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de 
Cilindros, Recargas de Cartuchos e Tonners para atender as necessidades da 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal 
de Assistência Social. Valor do Contrato: R$ 2.431,77 (dois mil, quatrocentos 
e trinta e um reais e setenta e sete centavos). Vigência: 31/12/2016. Data da 
Assinatura: 04/07/2016. Contratada: Carla Tatiana Barros Ricardo — ME. 
CNPJ: 09.323.578/0001-53.

r s i
F S C

MISTO
Pape! predalto 
a partir fontes 

responsáveis
FSCX128031.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de 
Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital 
do Pregão Presencial n" 012/2016DIVE-PP -  Secretarias Diversas, 
cujo objeto é a Aquisição de fotocópias (xerox), para suprir as necessidades 
das Secretarias Diversas do Município de Mombaça, de responsabilidade 
das Secretarias Diversas do Município de Mombaça. Abertura dia 28/07/ 
2016, às 14:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua 
Dona Anésia Castelo, n° 01, Centro, ou pelo fone (0**88)3583-1997. 
M ombaça/CE, 13/07/2016. Francisco Neildo de Oliveira Veras -  
P residente da CPL.

s{« ^  ^  ^  ^  ^

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENC IA L N° 
2016.07.11.002 -  O Município de Aquiraz-CE, através de seu Pregoeiro 
comunica aos interessados que no dia 28 de Julho de 2016, às 14h, 
dará Início ao Pregão Presencial N° 2016.07.11.002, que tem como 
Objeto a Aquisição de bloqueador solar. Informações de 08h às 12h, 
na Travessa José Lage Viana, N° 118, Centro. Aquiraz-CE, 15 de 
Julho de 2016. Raim undo Alex Barroso F erre ira  — Pregoeiro.

$  $  $  >H $

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Ibicuitinga -  Aviso 
de Licitação. M odalidade: Pregão Presencial n.° PP-001.11.07/ 
2016-SEDUC. Objeto: contratação de prestação de serviços de locação 
de veículos, para realizar o transporte de alunos da Rede Pública de 
Ensino do Município de Ibicuitinga, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação, deste Município, em conformidade com os requisitos e 
condições do edital e seus anexos. Tipo: menor preço por lote. A 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 28 de julho de 
2016, às 08:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo 
os envelopes de proposta de preços e habilitação. À Comissão.

> j < $  $  $  »K*§!*f*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato N” 005/ 
2016- Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações 
de serviços especializados de Buffet, através do Gabinete do Prefeito e a 
Secretaria de Governo e Desenvolvimento. Valor do 
Contrato: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). Vigência: Até 
31/12/2016. Data da Assinatura: 11/07/2016. Contratadas: Encantus 
Eventos e Buffet Ltda. CNPJ: 19.650.907/0001-24.

Estado do Ceará - C âm ara de Q uixeram obim  - E x tra to  do 4" 
Termo de Aditivo ao Contrato. Contratante: Câmara Municipal de 
Quixeramobim. Contratada: Consultoria e Assessoria Contábil S/S LTDA. 
Objeto: prestação de serviços contábeis especializados na área pública. 
Tomada de Preços N° 1402.01/2013. Vigência: A partir do dia 30 de 
junho de 2016, até o período de 10 (dez) meses. Signatários: Everardo 
André de Sousa Júnior e Lidiane da Rocha Correia. Data da Assinatura: 
29.06.2016. E verardo  A ndré de Sousa Jú n io r -  P residente da 
C âm ara  M unicipal.

DESTINADO(A)



8 DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-SEXTA-FEIRA. 15 DE JULHO DE 2016-  -  1 j  i  j  i.

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação -  P regão  P re se n c ia i 
0 *0 0 .0 0 8 /2 0 1 6 -P P R P , A  C om issão de Pregão da Prefeitura M unicipa l de Paracuru. tcm 3  púbfíco 
que às UhOQmir. do dia 27 de  J u lh o  de  2016. na sa ia  da Com issão de Lic itação, localizado na Rua 
C oronel M e ire les. n'-‘ 07. C entro. CEP 62 650-000. receberá propostos para o  R e g is tro  de P re ço s  
v is a n d o  a  fu tu ra  e e v e n tu a l C o n tra ta çã o  de  e m p re sa  e s p e c ia liza d a  em  e v e n to s  e 
fe s tiv id a d e s  p a ra  a te n d e r a s  n e c e s s id a d e s  d a s  d iv e rs a s  s e c re ta r ia s  do  M u n ic íp io  de 
P a ra cu ru /C E . M o d a lid a d e : P regão  P re se n c ia l. T ip o : M e n o r P reço  p o r  lo te . O  Edita l e  seus 
anexos poderão  se r adquiridos jun to  ã C om issão co  Licitação no endereço já  citado, a partir do 
publicação deste  Aviso, no horano de OShDOmin às 12h00m in, P a racu ru /C Ê . 14 de J u lh o  d e  2016. 
S ara  J a n e  S o u sa  d o  N a s c im e n to  -  P re g o o ira  do  M u n ic íp io

jE s ta d o  d o  C eará  - P re fe itu ra  M u n ic ip a l d c  T u ru ru  -  R e s u lta d o  de  C la s s if ic a ç ã o  d a  P ro p o s ta  
Ida  T P -001/2016-S C D M A . A  Corrussac do L icitação da Prefeitura de Tururu. ccm un ica  q ue  foram  
(desclassificadas as propostas d a s  Hcttantes: S & C  Edificações o  Locações Eireii EPP, S2 Serviços 
;e  Locações Ltda-.ME e  M onte iro  Construções U da, para a con tra tação de  em presa para execução 
jdo  serviço  de  construção  do Q uadra Poüesportiva Cooerta no bairro üa Estocão no M unicíp io  de 
jTururu. N os te rm os oo art. ~8, § 3a do Lei n° 3.666/93. a  Com issão resolve fixa r o prazo de  03 íoito) 
íd ias ú te is  para apresentação de novas propostas esco im adas das causas que 3$ 
Idesc lassificaram . T u ru ru /Ç E . 13 da ju lh o  dc  2016, P re s id e n te  da CFL,_________________________

ÇVA»»irlUAOA»'W3 CWrKBaMoi jftj,Trv\vwn®mwywW'\.i t/<-«, wi-vov w
1 .*020.495.83 (Hum Milhão Vínía MU Reais Quatrocentos s  Noventa a Cinco Rc-ois o Oitenta o Oito 
Centavos): M V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. com Valor de RS 1.001.375.24 (Hum Milhão 
e Um Mií e Trezentos e Setenta o Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos): i  C O c .AGUiAfi 
ENGENHARIA £  CONSTRUCOES EPP. com Valor de RS 1.000 038.27 (Hum Milhão. Qtlenta o O ito : 
Reajs e Vinte o Sele Centavos): ECO LOC LOCACOES E LIMPEZA EIREU EPP, ccm Valor de RS 
395 /67.04 (Novecentos e Noventa e Cinco Mil Cento % Sessenta e Sete Reais «Q uatro Centavos): R V 
P CONSTRUCOES E SERVIÇOS E1RELE-ME, com o  Valor de RS 991.167,04 (Novecentos e Noventa e 
Um íVM Conto s  Sessenta c  Solo Reais © Quatro Centavos», Declarada como VENCEDORAa Empresa R 
V  P CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELE-ME. polo MENOR PREÇO G LO BAL de RS 391.167,04 
(Novecentos e Noventa e Um Mil Cento e  Sessenta e Sete Reais e  Quatro Centavos). fica Abertoo Prazo 
Rncursal. Arfigo 109. incise l. Alínea b. G ronja-Cc, 15 de Ju lh o  de 2016. José M aurício Magaihàes 
J u n io r -  Presidente da Com issão Perm anente d c  Licitação.____________________________________

E sta d o  do  Ceará ~  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de lla it in g a  -  A v is o  de  L ic ita çã o . A  Progooira oficial de 
llaiímga. com unica aos interessados que no próxim o dia 23 de Ju lho de 2016. ás 09;00h. estará 
abrindo licitação na m odalidade P regão P resenc ia l N* 1307.01/2015. cu jo  objeto é  a aquisição de 
água m inerai engarrafada em'2Qits e  gás de cozinha (G LP) em  boitjôes de 13kg e  45kg destinados 
as Secretarias de Educação o  Saúde do M unicípio do lia itinga/C E. O  edita l cbm pfeto estará á 
d isposição dos in teressados nos dias útois após esta publicação no  horário de Q8:0Gh às 12 :00h. 
na sede da Prefeitura e  no s>te: wwvAtcm.c3.gov.br/itcitacoes. ita rtin g a , em  15 de ju lh o  de  2016 -  
M aria  Leonez  M ira n d a  S e rp a -P re g o e ira .____________________________________ ;______________

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  e x t r a t o ~DO 
CONTRATO N° 2Q160520Q02 -  PP.EGÂO PRESENCIAL N* 00.007/2016 -  PP -  ORIGEM: p - ^ ã c  
Presenciai V " 00.907/2016 - =>P CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: GOMES 
SILVA ELETRÔNICOS -  ME OBJETO: Contratação Je  serviços mensais o *  manutenção preventiva e 
corretiva em impressoras, màcumat} de copittre demais equipamentos de informática, corr reposição de 
cartuchos (toner e; ou tintot e poças mcJusas. com uma visita mensal, para a tende ra  comanda dns 
diversas Sècretartas do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: RS 3.750,00 (Oito Mil 
Setocc-nlos e Cinquenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N*: 0701.10.122.100922.040 - 
3.3.SG.39.C0 VIGÊNCIA: 20 de Junho de 2C15 a 31 do Onzemòro de 23 Í6 .0 A T A D A  ASSINATURA: 20 
de Junho de 2016. M onsenhor Tabosa-CE, 14 de Ju lh o  do 2016. C c li Regina L im a Bezerra S a ra iva -  
Secrotãria  de Saúde.

E s ta d o  d o  C e a rá -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  C e d ro  - A v is o  de L ic ita çã o . A C onvssá iU fe  Lc .b icã y  
tom a público para avu iço im vr.to  d.-is iptoroasn jos  a licitação na m odalidade P re g ã o  P re s e n c ia l n* 
2205.01/2016-02. cuio ooifttc *  aciuteiçáo de gêneros alim entíc ios para 3 i«ncer as nscess itíaces  dc 
CAPS a S.a M U , i-.into a Secreto."-! du Saúde cu  M un-cipio (Jk Cedro - CE, qm ; ré u ii/a ro  no üic  
2S--07/2016 zis 09:00 horas. Tudo c o r formo c jp oc ifio -iccea  constante no anexo l dc edt;..;. •;» qua. 
an co n tra -j', r.n integra na sobe dn C om issão Perm anente de Licitação, nç. r.pr.mo de 0T C0í: ãs- 
13 .00h« nositenvww.tcffl.cg.gov.br. F ra n c is c o  A n to n fo  V ia n a  C orre ia  C o s ta -P re g o e iro ,

jE s ta d o  d o  C eará  -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Q u ix e lò  -  A v is o  de  L ic ita ç ã o  — P re g ã o  n* 
J2016.07.14.1. O  P regoeiro  O ficia l da Prefe itura M unicipal de Q uixe lô /C E . no uso de suas 
ja tribu içòos lega is , tom a público, para conhecim ento dos in te ressados, q ue  es la rá  rea lizando, na 
jp re fe iiu ra . C e rtam e  ü c ita tà n o . na m odalidade P regão, do hpc Presencia l, tom bado se b  o  n" 
I2D16.07.14.1, cu jo  ob je to é a Contratação de  serviços especia lizados a  serem  prestados na 
(confecção e  im pressão de m ateria is g rá ficos e con fecção de carim bos, destinados ao atendim ento 
|das necess idades adm in istra tivas das d iversas S ecretarias o  P rogram as do M unicíp io  ce  
íQ uixq Iò/C ê . com  recebim ento dos envelopes de p ropostas do p reços e  de docum entos ce  
■habilitação m arcado  para o dia 28  da Ju lho 2016. ás 10.00 fü e z l horas. M aiores in form ações e 
‘entrego de eclttois na Sede da Prefeitura M unicipal de Quixelò s ilo  na Rua Pedro G om es de Araújo, 
is /n . C entro. Q u ixs lc /C E . in fo rm ações poderão se r ob tidas a inda pelo te lefone (33)3579-1210. 
|Q u ixe Ió fC É ,1 4  da ju lh o  de 2 0 1 S .V la u d e m Ír A lv e s  R ib e iro -P re g o e iro  O fic ia l.________________

•E s ta d o  d o  C e a rá  -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de P e d ra  B ra n c a . A  S ecre ta ria  de S aúde  terna 
jp ú b iico  o  E x tra to  d o  ig s tru m e n ta  C o n tra tu a l n° SS-TP0Q1/1S, cu jo  ab je to  ê a recupe ração  de 
‘u n idades  d e  sa ú d e  n á 'se d e  c  Z ona  R ura l do  M un ic íp io  de  P ecra  B ranca. C ontra tada : S a linas 
^E m preend im en tos e  C o ns truções  LT O A - ME; V a lo r G loba l; RS 297 .-M d .75 (duzen tos  e  noven ta  
le  se te  m il qua tro ce n to s  e cu a re n ta  e  q u a lro  rea is e  se ten ta  & em eo cen tavos): V igênc ia ; S0 
!(S essen ta ) d ia s . A ss in a m : A na  P aula A lbuque rque  V ie ira  -  S ecre tá ria  de  S aúde  e F ranc isco  
Ü c n n o n  B a rbosa  M a rtin s  -  R epresen tan te ; Data A ss ina tu ra ; 30 .06 .2016 ._______________________

[E s ta d o  d o  C eará  -  P re fe itu ra  (W unfcipaf de  M arco  - S e c re ta ria  de  O b ra s  e S e rv iç o s  U rb a n o s  » 
lA v is o  de  R e s u lta d o  d o  J u lg a m e n to  do  H a b ilita ç ã o . A  C om issão da L icitação tom a  púb lico  o 
•Resultado do Ju lgam ento  de Apresentação do Docum entos do  Habilitação üa Tomada d e  Preços 
jns 24Q6.Q1/2Q16. tipo M enor P reço G lobal, cujo objeto e a Contra tação de em presa para Execução 
jdos serv iços de pav im entação em pedra tosca na loca lidade de M ucam bo no M unicíp io  de  Marco -  
iC E . F icando ledas as em presas partítipan tos Habilitadas. A  C om issão de L icitação fixa a tía la  do 
[dia 20 de ju lho  de 2016 âsCO;00n, para a abertura dos enve lopes P roposlas. M a io res in form ações 
|poderóo ser adqu iridas nos dias úteis após esta publicação no horário  do 03:00 à s  12:00 hrs. na 
|Sala da C om issão Perm anente de Lic itação, localizada naA v. C uido Q sferno  M oreira, S/N Centro. 
[M arco -C e , 15  de  ju lh o  de  2Q16. F ra n c is c o  J u n is  S ouza  F a rias  - P re s id e n te  da C F L .

jE s ta d o  d o  C e a rá  — P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  U a itin g a  — A v is o  d e  In te rp o s iç ã o  de  R e c u rs o  
(A d m in is tra t iv o .  A  P res iden te  cia C P L  da  P re fe itu ra  üo  M un ic íp io  de Ita itinga -C E , (orna púb lico  
jpa ra  con h e c im e n to  dos in te ressados, que  a em presa : C o ns tru to ra  M onte  C a rm e io L T D A . C N PJ 
[s o b o  ns. 14 .099 .430 /00 01 -17  In te rp ô s  R ecurso  na fase  de Ju lgam en to  d a s  P ropos ta  de P reços 
jtía  T o m a d a  d e  P re ç o s  N°. 2005 .01 /2016 /T P . cu jo  ob je to : exe cu çã o  d e  obra  de pav im en tação  
je m  ped ra  to sca  da A ven ida  G era ldo  B a tis ta  -  trecho  02 no  Ba irro  G ererau  no  M un ic íp io  de 
jlta it in g a /C E . S endo  ass im , con fo rm e  de te rm in a  o  a rt. 109. I. *b“ . § 3Ü da  l e i  3.S6Q/93, ficam  
{com un icados  o s  d e m a is  lic itan tes, que  poderão  im pu g n á -io  no prazo  de  05  (em eoj d ias úteis. 
jE m  15 d e  ju lh o  de 2016 -  M a ria  L e o n e z  M ira n d a  S e rp a  -P re s id e n te .________________________

ÍE s ta d o  do  C eará  -  C o n s ó rc io  P ú b lic o  de  Saúde  dn  M ic ro rre g iã o  tío  C a m o c im  -  C PSM C A M  A
;Equipc de P regoeiro  do C onsórcio  Público de Saúde da M lcrorren iâo de C am ocim  - CPSM C AM . 
[loca lizado na Rua Paissandu. sTH. Centro. Cam octm /CE, torna público qu e  no d ia  28  do  ju lho  de 
(2016 (28-'Q 7/20lG) ss  1*1:00 horas, es la ra  abrindo lic itação na m oda lidade P regão  P re s e n c ia l N°

E stado do  Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ipa l de  Jag u a ru a n a  - P o rta ria  n ° 155/2016, Jaguam ana-C E , 
30 de ju n h o  de  2 0 16 . D ispõe sobre processo administrativo de demissão de funcionário da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceara. A  Prefeita Municipal de Jaguaruana, Estado 
co  Ceara, no  uso das atribuições legais previstas no artigo 122 do Eslado dos Servidores Públicos do 
Município da Jaguaruana. com  fundamento nos in o so s  II e  lll do artiso 114 da Lei M untàool na 114 de 
07 ao maio de  1392, a considerando o que consto do Processo Administrativo Disciplinar n* CÜ1. 
R esolveiÁrt. 1* - Ap lica ra  pena de dem issão ao servidor Antônio Olival da Silva, matricula n”  0 6 0 0 15- 
6. auxilia rde serviços g e ras . lotado na Secretaria da Infraastrutura deste Município, com fundamento 
nos Incisos II e  i l id o  artigo 144. c  artigos t1 2 e  120, todos do Lei rio 07 do m aio de 1992. Estatuto dns 
Servidoras Públicos do M unicípio de Jaguaruana. em razão de te r ccm ctido as infrações de 
abandono de cargo e Inassiduldado habituai. Art. 2o -  Esta Portaria entra em  v igor na data da sua 
publicação. R e g is tre -se , p u b liq u e -se  e cu m pra -se . G ove rn o  M u n ic ip a l de Jaguaruana-C E , em  
30  de  J u n h o  tíe  2015. A n a  Teresa S a rb o s s  ú e  C a rv a lh o -P re fe ita  M u n ic ip a l.___________________

E s ta d o  do  C eará—P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  C e d ro  - A v iso  de  L ic ita çã o . A  Comissão do Licitação, 
tom a público para conhecim ento dos in teressados a lic itação na m odalidade P regão P resenc ia l n* * 3 * 
2105.01/2016-03, cujo objeto é  contratação de  em presa para prestação de  serviços de buffet, 
decoração e fornaermento de quentinhas para os diversas eventos das Secretanas dc Trabalho e 
Assistência  $ o a a l. Educação, Agricultura e Saúde d o  M unicípio de Cedro-CE, conform e 
especificações do A nexo i.q u e  se realizara no dia  27/07/2016 à s  09.00 heras. O qual encontra-se 
na íntegra na sede da Com issão Perm anente de Licitação, no horário de 07;0üh às 13:00h e no site 
WAw.tcm.cfe.gov.br. F ra n c is c o A n to n io V ia n o C o rre ia  C o s ta -P re g o e iro .______________________

E sta d o  d o  C eará  -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de G ro a íra s  -  A v is o  de L ic ita çã o . A  Com issão 
Perm anente de U d la çã o . localizada na P,ua V ereador M arco iino O lavo. 77C. Bairro Centro, torna 
publico o Edital de P regão  P re se n c ia l N9 1507.01/2016, cu jc objeto é  a aquisição de m aterial 
perm anente e de consum o para atender as necessidades do Program a Espone e Lazer da Cidade 
(P E LC l gerido peia Secretaria de Cultura, Turism o e Desporto  do M unicípio de G roaíras. que 
roolizar-se-á nod ia2S .07 .2G 16. à s  09:00 horas. Referido editai poderá se r adquirido no endereço 
ecirna. no horário da expediente ao publico, ca s  Q3:Q0 às 12:00 horas. G roa iras -C E , 15 de J u lh o  
de 2016. A n to n ia  M arianc  A lv e s  P a iva  -  P ro g o e ira  M u n ic ip a l.__________________ _____________

E s ta d o  d o  C eará  -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l d e  C ru z  -  E x tra to  d o  T e rm o  de  A d ju d ic a ç ã o  e
H o m o lo g a ç ã o  d o  P re g ã o  P re s e n c ia l N° 0 2 9 /2 0 16-E. A d jud icado  e H om ologado em
30/06 /2016. em  fa vo r da  lic itan te  vencedora  FG C am pos S im ào-M E . inscrita  no  CNPJ sob  Na
10.620.035/0001-20 . com  endereço  à  Rua D esem bargador A rm ando  de  S ousa Lousada. ns
250 , Ba irro  C am po  de  A v iação . A caraú . C eará , C EP: 62 .580 -000 . V encedor do Lo te  01 no va lo r
de  R3 18.249.10 (D ezoito  m il, o itocen tos quaren ta  nove  rea is  e  d e ze e n ta vo sb  do Lote 02 no
va lo r de RS 19.150.00 (D ezenove m il. cen to  c inquenta  rea is), do  Lote 04 no va lo r de  RS 
11.850,00 (O nze m il. o itocen tos e  c inquenta  rea is), do Lo te  06 no v a lo r de RS 4.500 ,00  (Q uatro  
mil c  qu inhentos rea is), do Lo te  07 no va lo r d e  RS 9 .300 .DO (N ove m il e  trezen tos rea is), do  Lote
08 no va lo r de  R3 3.949 .75  (Três m il novecen tos  quaren ta  nove  rea is e  se ten ta  cinco  centavos); 
representada por sua  P rocuradora  a  Sra. Ja n y  M arv dos Santos, b ras ile ira , portadora  do  C.P.F. 
sob  c  N5 * * 08 801 .831.743-7 2 , J  E de  O live ira  R estauran te -M E , inscrito  no CNPJ so b  o N3 
10.302.638/0002-11, com  endereço  á Rua S ete  de Setem bro  n° 363 , C entro. C ruz. C eara, CEP: 

62 .535-000, ve ncedo r do. Lo te  03 no  v g lc r  d e  RS 6 9 .349 ,50  (S essen ta  nove  m il trezen tos 
qua rcn la  nove rea is e  c inquen ta  cen tavos), representada p o r seu  P roprie tá rio  o  Sr. José  
E dilson d e  O live ira , b ras ile iro , portador d o  C.P.F. sob  o 046 .791 .698 -5 0 . in fom ix C om erc ia i

..— — —  c id c l  ^  /-MD IA  ÍUS7 t i  o / iv w - i.c i. «v r », i<n(i WP/T. à  Rua

E s ta d o  d o  C eará  -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  I ta it ln g a  -  E x tra to  d e  C o n tra to .  A  S e c re ta ria  de 
In fra es tru lu ra  vem  pub lica r o  E x tra to  tíe C o n tra io  N° 1 2 0 7 ,0 2 /2 0 1 6 /TP. re su lta n te  da T om ada 
de  P reços  n3 020G.02;201G TP, O b je to : E xecução de  O bra  de P a v im e n ta çã o  em  
para le lep ipecfo  da Avenida G e ra ldo  B atis ta  -  T re ch o  01 no B a irro  G ere rau  n o  M u n ic íp io  de 
ila itin g a /C e . C onform o P T  1027678-49  C o n lra ia d a : C o ns tru to ra  P a ris  LTDA, C N P J: 
3 4 .9 S 4 .2 1 0 /0 0 0 I-6 4 . Valor: RS 4 38 ,523 .38 . P razo de E xecução : 60  (sessen ta ) d ias . T ipo  de 
E xecução; Ind ire ta  por E m pre itada  por P reço  G loba l. S ecre ta ria : In fra e s tru lu ra . A s s in a  pe la  
C ontra tan te : A m ara l C ava lcan te  de S ousa  - S ecre tá rio  de In fra e s tru lu ra , A ss in a  Pela 
C o n tra tada : R icardo S aboya M o n te n e g ro -  Sócio A dm in is trado r. Ita it in g a -C E . 15 d e  ju lh o  de  
2016. M a ria  L e o n e z  M ira n d a  S e rp a  -P re s id e n te  da  C P L .

E stado  do  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Barro  -  A v is o  de Ju lg a m e n to  -  Fase de P ro p o s ta  de 
P reço -  Tom ada de P reços na 2016.05.16.1 . 0  Presidente da  Com issão Perm anente de  üc /ta çã o d a  
Prefeitura Municipal de  Barro/CE, no uso do suas atribuições legais, torno publico, pars conhecim ento 
dos interessadas, que fora concluído o  ju lgam ento referente á  fase de proposta de  preço do Certam e 
Ucitatono na modalidade T om ada de P reços n !  2016.05.16.1. sendo o seguinte: a em presa 
Construtora Panorama LTDA- Me sagrou-se vencedora da presente Ualação. com  proposto no valor 
gtobai de R5 382.102,70 (trezentos e oiiema e dois mil cento a dois r®3is e setenta centavos). Fora 
cestacaüo que as empresas; EDIFiCA -  Edificações e  Construções ITD A -M E , Belírardo Ferreira 
Silva-ME, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA-ME. A.I.L, C o n s tu to ra  IT D A -M E  e 
Construtora Pôdrosa LTDA-ME. üvaram suas propostas desclassificadas por descum prim enio ao 
item 4.2.2 rio Editei Convocatório c  a em presa A  Casa Construções e  Serviços LTDA-ME- por 
descumpnmento ao itom 4.1 e 4.2 do Editei Convocatório. M aiores informações na sedo da  Com issão 
tíe  Licitação, situada na Rua Jose Leile Cabral, n ’ 243. Certtro, na Cidade do Barro/CE. no horário de 
03:00 ás 12:00 horas, ou através do telefone (86) 3554-1512. Barro/C E , 14 de  ju lh o  de  2016. 
M arce lo  Pere ira  de  O lívefra -  P res iden te  da  C om issão  Perm anente  de  L ic ita çã o .________________

E sta d o  do C eará  -  C âm ara de  Q u ix e ra m o b im  - E x tra to  d o  4° Te rm o  de  A d it iv o  ao  C o n tra to .
Contratante; Câm ara Municipal de Q uixeram obim . Contratada; Consultoria  d Assessoria  Contábil 
S /S  LT D A  O bjeto: prestação de  serviços contábeis especia lizados na  área pública. Tom ada de 
P reços N° 1402.Q1/2Q13, V igência. A  partir do  dia  30 de junho  de 2016, até o periode de  10 (dez) 
m eses. S ignatários: Eveíardo A ndré  dc Sousa Jún io r e Lidiane da  R ocha C orre ia . Data da 
Assinatura: 29.06.2016. E ve ra rd o  A n d ré  de S o u s a  J ú n io r -  P re s id e n te  da C âm ara  M u n ic ip a l.

E s ta d o  d o  C eará  - P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  M a rc o  -  C o n c u rs o  P ú b lic o  d e  P ro v a s  e  T í tu lo s  - 
E d ita l N° 001 /2016 de  2 7 /0 6 /2 0 1 6 .0  P re fe ito  M un ic ipa l tíe  M arco . Jo se  G rija lm a  R ocha  S ilva, 
no uso  de suas  a tribu ições lega is , R E SO LVE: a ) E sc la rece r que o  C onteúdo^P fog ram ábop  
refe ren te , na ò rca  do in fo rm ática , para  o  en rgo  de R ecepcion is ta  ó  o  mesrfiã) Çjue a q t ^ c  
cons tan te  d o  anexo IV  do  E d ita l (pág ina  37), b) A lte ra r núm ero  de q u e s tões  próvjistas p a sg a  
ca rgo  dc  D ig itador. de 15 para 20, na á re a  ce  C onhec im en tos  E spec íficos  Çpagiríá-Q8 Oo E d ‘£3Ç- 
M a rco , e m  13 d o  ju lh o  de 2016 . J o s e  G rija lm a  R o ch a  S ilv a  - P re fe ito  M u n ic ip g d e  M arccfop

Ie s ta d o  d o  C eará  • P re fe itu ra  de M a racanaú  -  A v is o  de  L ic ita ç ã o  -  P re g ã o  (Ê rèsenc ia i 
14.017/2016 A P re ço s ira  de M aracenaú. tom a público, para conhecim ento dos in g r


